П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Магадан

23 июля 2025 года №  2

Присутствовали члены Общественного Совета:
Югова Валентина Викторовна -  заместитель директора - начальник
СИПТ ГТРК «Магадан»;
Чапкина Надежда Анатольевна -  зав. кафедрой Института цифровых
технологий, экономики и права СВГУ, кандидат экономических наук;
Салимов Раид Магомедович -  председатель по защите прав
предпринимателей Магаданского регионального отделения ООО «Опора
России»;
Тарасенко Александр Юрьевич -  заместитель председателя торгово -
промышленной палаты Магаданской области (доверенное лицо Липинского
Алексея Викторовича).

Приглашенные: Кирпичникова Ирина Викторовна -  зам. руководитель УФНС России по
Магаданской области:
Кабанова Елена Георгиевна -  начальник аналитического отдела УФНС
России по Магаданской области:
Пилипенко Наталья Александровна -  начальник отдела камерального
контроля НДФЛ и СВ № 1 УФНС России по Магаданской области;
Казаченко Наталья Владимировна -  главный государственный
налоговый инспектор отдела урегулирования состояния расчетов с
бюджетом и процессного взыскания задолженности УФНС России по
Магаданской области;
Чуб Григорий Валерьевич -  уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Магаданской области.

Секретарь Общественного Совета при УФНС России по Магаданской области: Н.А.Лемперт.

П О В Е С Т К А  ЗА С Е Д А Н И Я :

1. Итоги работы УФНС России по Магаданской области за 2024 год.
2. Декларационная кампания по НДФЛ в 2025 году: общий обзор. Налоговые вычеты по
НДФЛ по новым правилам.
3. О работе по взысканию задолженности по налогам и сборам. Вопросы возврата (зачета)
налогов (в том числе сроки давности возврата (зачета), порядок применения и т.д.).

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Магаданской области -
имеется.

В Ы С Т У П И Л И :

1. Начальник аналитического отдела УФНС России по Магаданской области Елена Георгиевна
Кабанова по теме: «Итоги работы УФНС России по Магаданской области за 2024 год»:

2. Начальник отдела камерального контроля НДФЛ и С15 № 1 УФНС России по Магаданской
области Наталья Александровна Пилипенко по вопросу: «Декларационная кампания по
НДФЛ в 2025 году: общий обзор. Налоговые вычеты по НДФЛ по новым правилам»;

3. Главный государственный налоговый инспектор отдела урегулирования состояния расчетов
с бюджетом и процессного взыскания задолженности УФНС России по Магаданской области
Наталья Владимировна Казаченко по вопросу: «О работе по взысканию задолженности по
налогам и сборам. Вопросы возврата (зачета) налогов (в том числе сроки давности возврата
(зачета), порядок применения и т.д.)».

4. Члены общественного совета (В.В. Югова. Н.А. Чапкина. P.M. Салимов) с комментариями и
вопросами по теме повестки.

Решили:

1. Принять к сведению выступление спикера по вопросу повестки.

11редседатель Общественного совета
при УФНС России по Магаданской области